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 E nderuara znj. Kryetare e Kuvendit të  Republikës së Kosovës, 
Përmes kësaj shkrese, ju dërgojmë Raportin Vjetor të  Performancës së AMKMK-së për vitin 2020.

Bashkëngjitur me këtë  Raport Vjetor do të keni: 

· Raportin Financiar të AMKMK-së  për vitin 2020.
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1. Përmbledhje Ekzekutive
Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës (AMKMK), është institucion i pavarur që merret me planifikimin, projektimin, ndërtimin dhe menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës. Kjo Agjenci është themeluar në vitin 2013, pas hyrjes në fuqi të Ligjit Nr.04/L-146 të AMKMK-së dhe pas publikimit në Gazetën Zyrtare GZK/Nr.9/ më datë 26.04.2013. 

Agjencia për punën e vet i raporton një herë në vit komisionit  parlamentar  për  Bujqësi, Pylltari, Zhvillim Rural, Infrastrukturë dhe Mjedis të Kuvendit të Republikës së Kosovës (KBPZHRIM). Rrjedhimisht, AMKMK do të paraqesë Raportin Vjetor përkitazi me të gjitha aktivitetet lidhur me zbatimin e Ligjit të AMKMK-së.

Prandaj, në këtë raport vjetor do të paraqiten arritjet e agjencisë për vitin 2020 si dhe objektivat dhe sfidat për vitin 2021.
Arritjet e AMKMK-së për vitin 2020 janë: realizimi i projekteve sipas Ligjit të Buxhetit të vitit 2020, ekzekutimi i planit të prokurimit, zbatimi i planit të personelit dhe përmbushja e kornizës ligjore.
Në krahasim me vitet e kaluara ka pasur një rritje simbolike të buxhetit, mirëpo situata e krijuar nga pandemia dhe Pakoja e Rimëkëmbjes Ekonomike ka ndikuar në ulje të buxhetit. 
Ndërkaq, objektivat e parashikuara nga agjencia për vitin 2021 janë:

· Realizimi i buxhetit sipas Ligjit të Buxhetit për vitin 2021;
· Zbatimi i planit të personelit;
· Planifikimi, hartimi dhe menaxhimi i Komplekseve dhe Memorialëve;

· Zbatimi i planit të prokurimit;
· Zgjerimi i rrjetit të mirëmbajtjes së Komplekseve Memoriale;
· Hartimi i projekt strategjisë dhe planit të veprimit të AMKMK-së;
· Realizimi i shpronësimit të pronave ku gjenden Komplekset Memoriale, në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Transfereve dhe Ministrinë e Zhvillimit Ekonomik dhe të Ambientit në përputhje me legjislacionin në fuqi;
Kurse sfidat kryesore për vitin 2021 do të jenë: 

· Rritja e Buxhetit të AMKMK-së;
· Mungesa e Buxhetit për mirëmbajtjen e Komplekseve dhe Memorialeve;

· Rritja e stafit profesional;
· Bashkëpunimi ndërinstitucional;
· Zgjidhja e çështjes pronësore juridike e pronave në Komplekse dhe Memoriale; 

2. Korniza Ligjore
Baza ekzistuese ligjore që e rregullon  fushëveprimtarinë e Agjencisë është Ligji Nr.04/L-146 për AMKMK-në (GZK) Nr.9/ datë 26.04.2013 që deri më tani nuk ka pasur ndonjë ndryshim, plotësim dhe as vështirësi në zbatim, si dhe Ligji Nr.06/L-059 për Kompleksin Memorial “Adem Jashari” në Prekaz, Skenderaj. 

Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës funksionon në bazë të Ligjit Nr.06/L-114 për Zyrtarët Publikë.
Agjencia ka nxjerrë Rregulloren e Brendshme Nr.01/2019 për Sistematizimin e vendeve të punës në AMKMK.

Në këtë Agjenci janë nxjerrë Aktet nënligjore në pajtim me Ligjin Nr.04/-146 të AMKMK-së:
· Udhëzimi Administrativ Nr.01/2014 për Stemën e Agjencisë së AMKMK-së; 
· Rregullorja Nr.05/2016 për punët në Teren dhe punët Shtesë;
· Rregullorja Nr.06/2017 për Krijimin e të Hyrave;
· Rregullore Nr.01/2020 për caktimin e shpenzimeve të telefonave mobil dhe fiks të AMKMK-së;
   Aktet nënligjore në pajtim me Ligjin Nr.06/L-059 për Kompleksin Memorial “Adem  
   Jashari” në Prekaz:
3. Fushëveprimi i Agjencisë
Agjencia është organ i pavarur për projektimin, ndërtimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve Memoriale.

Agjencia e ka stemën e cila përkufizohet me akt nënligjor.

3.1. Kompetencat e Agjencisë:

Agjencia është përgjegjëse për:

· Projektimin,  ndërtimin,  administrimin  dhe  menaxhimin  e  Komplekseve  Memoriale,  në përputhje me legjislacionin në fuqi, standardet vendore dhe ndërkombëtare;

· Përcaktimi i programeve kërkimore - shkencore, aktivitete dhe manifestime të ndryshme, që kanë të bëjnë me zonat dhe historinë e tyre;

· Bashkëpunimin  me  institucionet  qeveritare  dhe  organizatat  e  dala  nga  lufta  e  UÇK-së, Komunat përkatëse, Agjencitë turistike për projektet që kanë të bëjnë me këto zona dhe OJQ-të.
· Krijimin e Web-Faqes  dhe mirëmbajtjen e linçeve  të veçanta për Komplekse Memoriale si dhe publikimin e revistës vjetore;

· Inicimin e procedurës për shpalljen e Zonave me interes të veçantë dhe përgatitjen e propozim vendimit për miratim në Kuvend;

· Hartimin e  planeve  hapësinore, urbane dhe rregulluese të Zonave me interes të  veçantë që kanë të bëjnë me Komplekset Memoriale;
· Hartimim e planeve për Menaxhimin e  Komplekseve Memoriale;
· Propozon shpalljen e zonave me interes të veçantë kombëtar dhe me karakter historik.
3.2. Vizioni i AMKMK-së: është realizimi i kompetencave sipas ligjit në fuqi, ndërtimi, mbrojtja, konservimi, restaurimi, mirëmbajtja dhe promovimi i Komplekseve dhe Memorialeve të cilat përfaqësojnë të kaluarën e lavdishme të historisë së Kosovës.
3.2.1.  Misioni i AMKMK-së:  Misioni i AMKMK-së është rritja e buxhetit në vitet në vazhdim, ndërtimi i komplekseve dhe memorialeve, zgjerimi i rrjetit të mirëmbajtjes së komplekseve memoriale, rritja e stafit (sipas rregullores 01/2019 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës).
4. Organizimi i Agjencisë

Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës në strukturën organizative nuk ka Bord për shkak se nuk është  paraparë  sipas Ligjit Nr.04/L-146 të AMKMK-së.
Organi më i lartë ekzekutiv në agjenci është Drejtori. Pra Agjencia udhëhiqet nga Drejtori i Agjencisë i cili është përgjegjës për: Administrimin dhe Menaxhimin e Agjencisë, Organizimin dhe Punësimin e personelit, nxjerrjen e udhëzimeve administrative dhe marrjen e vendimeve për çështjet që u përkasin funksioneve të Agjencisë. Po ashtu, bën Menaxhimin efektiv të resurseve që i janë besuar Agjencisë, Menaxhimin e Buxhetit të Agjencisë dhe mënyrën e shpenzimit të tij, përfaqësimin e Agjencisë brenda dhe jashtë vendit, lidhjen e marrëveshjeve të bashkëpunimit me institucionet tjera vendore dhe ndërkombëtare në pajtim me ligjet në fuqi si dhe angazhimin e ekspertëve jashtë Agjencisë.

Ndërkaq, AMKMK sipas organogramit ka dy Departamente: 
· Departamentin për Financa dhe Shërbime të Përgjithshme i cili në përbërje të vet ka këto divizione: Divizionin për Buxhet dhe Financa, Divizionin Ligjor, Divizionin për  Teknologji informative, GIS dhe Shërbime të Logjistikës, dhe

· Departamentin për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim, i cili ka në përbërjen e vetë këto divizione: Divizioni për Planifikim dhe Projekte të Komplekseve dhe Divizioni për Menaxhim të Projekteve. Ky departament ende nuk është fuksionalizuar në tërësi për shkak të mungesës së stafit.
   Nëpunësit e Agjencisë kanë statusin e Shërbyesve Civil.
4.1. Organogrami i AMKMK-së







































 

             

4.2. Numri i të Punësuarve në AMKMK - 2020
Në AMKMK janë të punësuar njëzet e një  (21) nëpunës në këto kategori funksionale:
Tabela 1.Kategoria e të Punësuarve

	Nr.
	Kategoritë funksionale
	Numri i të punësuarve 

	1.
	Kategoria e lartë drejtuese
	1

	2.
	Kategoria e mesme drejtuese
	1

	3. 
	Kategoria e ulët drejtuese
	6

	4.
	Kategoria profesionale
	13


4.2.1. Nevojat për punëtor të rinjë në AMKMK për vitin 2021
Në Agjencinë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës, nevojat për punëtor të  rinjë janë të domosdoshme ku sipas Ligjit për Agjencinë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale, Ligji Nr. 04/L-146, AMKMK-ja duhet të ketë 52 punëtor.

Për vitin 2020 kemi kërkuar të punësojmë staf të ri, mirëpo nuk na është aprovuar. Po ashtu kemi kërkuar edhe për vitin 2021, por përseri nuk na është aprovuar kjo kërkesë.
4.3. Asetet që ka në disponim AMKMK
Asetet janë të regjistruara në sistemin SIMFK të Departamentit të Thesarit, sipas Rregullores MF - Nr. 02/2013 – Për Menaxhimin e Pasurisë jo Financiare në Organizatat Buxhetore. 
Tabela 2. Asetet e AMKMK-së  
	Klasifikimi i pasurive
	Vlera (€)

	Pajisjet
	40,765.33

	Automjetet
	13,326.68

	Investimet në ndërtimin e Komplekseve Memoriale
	12,312,390.85

	Gjithsejt
	12,366,482.86


AMKMK-ja sipas ligjit obligohet të Menaxhojë me të gjitha asetet e veta në Komplekset Memoriale të Kosovës, përkatësisht investimet kapitale të bëra në këto Memoriale.

Këtij raporti i janë bashkangjitur asetet në detaje si shtojcë në pikën 9 (Shtojca1).
4.4.  Hapësira për punë
Zyret e AMKMK-së janë te vendosura në ndërtesën e objektit të ish-Gjykatës Themelore, me adresë: Rr. Zenel Salihu pn, 10000 Prishtinë. Me numrin e tanishëm të punëtorëve kemi hapësirë të mjaftueshme. Mirëpo, duke pasë parasysh kërkesat e vazhdueshme të këtij institucioni për punëtorë të rinjë, me rritjen e stafit do të jetë e nevojshme të rritet edhe hapësira fizike.

5. Aktivitetet për Periudhën Raportuese          
AMKMK gjatë vitit 2020 ka ndërmarrë një sërë aktivitetesh, si: Ekzekutimi i punimeve në Komplekse dhe Memoriale sipas Ligjit të Agjencisë Nr.04/L-146, Mirëmbajtja e Komplekseve dhe Memorialeve, realizimi i buxhetit sipas ligjit për buxhet të vitit 2020, realizimi i planit të prokurimit, realizimi i planit të personelit. 
Duke pasur parasysh përbërjen e Agjencisë, aktivitetet e implementuara për vitin raportues do të ndahen në bazë të departamenteve.    
Tabela 3. Krahasimi përgjatë tri viteve të fundit

	Krahasimi përgjatë tri viteve të fundit

	
	Viti 2018
	Viti 2019
	Viti 2020

	Buxheti
	5,246,216.00
	6,933,973.00
	5,821,956.00

	Numri i projekteve
	27
	50
	55

	Mirëmbajtja
	7
	16
	21

	Personeli
	12
	21
	21


*Sqarim: Me Ligjin Nr. 07/L-001 Mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2020, për kategorinë e investimeve kapitale kanë qenë të ndara 5,080,000.00€, prej të cilave 1,000,000.00€ kanë qenë të ndara vetëm për Kompleksin Memorial “Adem Jashari“. Por me Ligjin Nr. 07/L-014 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit me Nr.07/L-001 Mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2020, ka pasur shkurtim të buxhetit total mbi 45%, ndërsa në projektin e Kompleksit Memorial Adem Jashari, 50% të mjeteve, 500,000.00€. 

Për shkak të pandemisë Covid-19 AMKMK ka pasur shkurtim të buxhetit edhe me Vendim të Qeverisë nr. Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, në kategorinë ekonomike investime kapitale. Ndërsa me Vendim të Qeverisë Nr. 09/50 dt 21.12.2020, ka pasur ndarje të buxhetit në kategoritë ekonomike mallra e shërbime dhe shpenzime komunale, ndërsa kursime në paga dhe investime kapitale.

Me Vendim të Qeverisë Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, AMKMK ka pasur kursime në kategorinë e shpenzimeve kapitale:

1. 14645 K.M Masakra e Reçakut: 82,500.00€.

2. 13851 K.M Adem Jashari: 500,000.00€.

3. 15391 K.M Demë Ahmeti: 100,000.00.

4. 15044 Memoriali Meje Gjakovë: 183,200.00€.

5. 18688 Rregullimi i varrezave të dëshmorëve në Marevc, Prishtinë: 10,000.00€.

6. 18609 Memoriali Masakra e Krushës së Madhe: 25,000.00€

7. 18666 Ndërtimi i Lapidarit të Ymer Alushanit, Komoran: 13,600.00€.

8. 18678 Ndërtimi i Memorialit Nivokaz, Gjakovë: 63,000.00€.

9. 18705 Restaurimi i Lapidarit të dëshmorit Abedin Bujupi: 5,000.00€

10. 18692 Rregullimi i rrethojës së varrezave të Dëshmorëve në Ranzë, Shtime: 22,000.00€.

11. 18697 Memoriali i Dëshmorëve të betejës së Pollatës: 32,000.00€.

12. 18659 Lapidari i dy nxënësve të vrarë në Shtedime: 13,000.00€.

13. 18679 Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve të luftës së UÇK-së: 17,500.00€.

14. 14657 Projekti për intervenime emergjente në Komplekse Memoriale: 95,000.00€.

15. 18700 Ndërtimi i Shtatores së Isa Kastratit, Kamenicë: 40,000.00€.

16. 18690 Monumenti për Batalionin e I-rë të Brigadës 142: 20,000.00€.

17. 18783 Lapidari Hoxhë Avdyl Krasniqi: 24,000.00€.

18. 18695 Renovimi i Lapidarit së Dëshmorit Ahmet Pantina: 10,000.00€.

19. 18632 K.M Masakra e Krushës së Vogël, Prizren: 50,000.00€.

20. 18658 Lapidari i Elfete Humollit, Podujevë: 18,500.00€.

21. 18611 Muzeu Kadri Zeka, Kamenicë: 34,500.00€.

22. 18663 Lapidari i Dëshmorëve Hajdin Haliti dhe Sami Pllakolli: 10,000.00€.

23. 18687 Bunkeri i Gjon Serreqit, Kamenicë: 29,700.00€.

24. 18694 Rregullimi i parkut përreth varrezave në Dyz: 10,000.00€.

25. 18689 Rekonstruimi i Lapidarit në Hereq, Gjakovë: 26,773.00€.

26. 14362 Vazhdimi i punimeve në K.M Beteja e Koshares: 160,271.00€.

27. 15808 Ngritja e Shtatores së Anton Çettës: 5,000.00€.

28. 18277 Memoriali i Martirëve Studime, Vushtrri: 2,000.00€.

29. 14653 K.M Shtabi i varrezave të Dëshmorëve të UÇK-së, Shqiponje, 
      Gjakovë: 75,000.00€.

Me Vendim të Qeverisë Nr. 09/50 dt 21.12.2020, AMKMK ka pasur kursime dhe ndarje të buxhetit. 

Kursimet:

Pagat: 15,052.48€.
        1.       18147 Lapidari i Masakrës së Burgut të Dubravës: 30,108.00€.

Ndarjet: 

1. Shpenzimet komunale: 9,000.00€.

2. Mallra e shërbime: 43,133.50€.

3. 14645 K.M Masakra e Reçakut, Reçak: 30,000.00€.

4. 14362 Vazhdimi i punimeve në K.M Beteja e Koshares: 20,000.00€.

5. 14652 K.M Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së, ZOD Gllogjan: 50,000.00€.

6. 14657 Projekti për intervenime emergjente në Komplekse Memoriale:  
      12,000.00€.

7. 18611 Muzeu Kadri Zeka, Kamenicë: 10,350.00€.

8. 18658 Lapidari i Elfete Humollit, Podujevë: 5,500.00€.

9. 18659 Lapidari i dy nxënësve të vrarë në Shtedim Podujevë: 6,500.00€.

10. 18663 Lapidari i Dëshmorëve Hajdin Haliti dhe Sami Plakolli: 5,000.00€.

11. 18666 Ndërttimi i Lapidarit Ymer Alushani, Komoran: 6,800.00€.

12. 18678 Ndërtimi i Memorialit Nivokaz, Gjakovë: 21,500.00€.

13. 18679 Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve të luftës së UÇK-së: 
      8,750.00€.

14. 18687 Bunkeri i Gjon Serreqit, Kamenicë: 5,000.00.

15. 18688 Rregullimi i varrezave të Dëshmorëve në Marevc, Prishtinë: 5,000.00€.

16. 18689 Rekonstruimi i Lapidarit në Hereq, Gjakovë: 18,780.50.

17. 18692 Rregullimi i rrethojës së varrezave të Dëshmorëve në Ranzë, Shtime: 
      5,000.00€.

18. 18694 Rregullimi i parkut përreth varrezave të Martirëve në Dyz: 5,000.00€.

19. 18697 Memoriali i Dëshmorëve të Betejës së Pollatës, Podujevë: 16,000.00€.

20. 18705 Restaurimi Lapidarit të Dëshmorit Abedin Bujupi, Drenas: 2,500.00€.

21. 18783 Lapidari për Hoxhë Avdyl Krasniqi, Vojnik: 4,700.00€.

22. 18299 Ndërtimi i murit rrethues i shtëpisë ku është kryer masakra në Poklek të Vjetër: 11,954.63€.

23. 18671 Ndërtimi i Memorialit në Orobërdë, Istog: 1,550.00€.

24. 18296 Rregullimi i varrezave të Dëshmorëve të UÇK-së, Viti: 600.00€

25. 18673 Ndërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në Korroticë të Epërme: 902.50€..

26. 18669 Lapidari në Zahaq, Pejë: 1,460.00€.

27.       18609 Memoriali “Masakra e Krushës së Madhe, Rahovec: 5,000.00€.
5.1. Aktivitetet kryesore të ekzekutuara gjatë vitit 2020 janë këto:
5.1.1. Departamenti për Financa dhe Shërbime të Përgjithshme 
· Ekzekutimi i buxhetit për vitin 2020,  92% e buxhetit është shpenzuar; 

· Planifikimi buxhetor për vitin 2021 sipas Qarkoreve Buxhetore të MFT;
· Marrëveshje bashkëpunimi me organe të ndryshme komunale, qendrore, organizata të dala nga lufta dhe OJQ;
· Realizimi i shërbimeve të logjistikës;

· Mirëmbajtja dhe administrim i sistemit informativ të Agjencisë (Interneti, telefoni, Web Faqja, Fan page);
· Mbështetja teknike për nevojat e stafit të Agjencisë;

· Shërbimet e IT për nevojat e Agjencisë;

· Menaxhimi i nevojave të transportit të Agjencisë;

· Realizimi i projektit të GIS-it për të dhënat e Komplekseve, Memorialeve, Lapidarëve, Varrezave të Dëshmorëve dhe Martirëve, Shtatoreve në tërë territorin e Republikes së Kosovës.
5.1.2. Departamenti për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim
· Hartimi dhe projektimi i projekteve;

· Menaxhimi i projekteve kapitale dhe atyre të mirëmbajtjes;

· Mbikqyrja në terren  e projekteve;

· Analizimi dhe vlerësimi i projekteve të ndryshme;

· Pranimi teknik i punimeve;

Projektet që janë menxhuar në vitin 2020 janë :

1. Kompleksi Memorial “Adem Jashari” - Prekaz, Skenderaj (mirëmbajtja);

2. Kompleksi Memorial “Beteja e Koshares” - Koshare, Gjakovë (vazhdimi i punimeve të fazës - IV);

3. Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së Kleçkë dhe Divjakë- Malet e Berishës (Ekzekutim të restaurimit dhe konservimit - faza e –II dhe mirëmbajtja)

4. Kompleksi Memorial “Varrezat e Dëshmorëve të UÇK-së - Marinë, Skenderaj (mirëmbajtja);

5. Kompleksi Memorial “Varrezat e Dëshmorëve të UÇK-së, Penuhë- Podujevë (mirëmbajtja); 

6. Ndërtimi i Kompleksit Memorial “Masakra e Raçakut”,  Raçak- Shtime (faza e III-të dhe mirëmbajtja);

7. Kompleksi Memorial “Kulla e Zahir Pajazitit” Orllan - Podujevë (mirëmbajtja);

8. Kompleksi Memorial “Dëshmorët e Kombit” Vrellë - Istog (mirëmbajtja);

9. Memoriali “Masakra e familjes Ahmeti” - Likoshan, Drenas (mirëmbajtja);

10. Kompleksi Memorial “27 Prilli” – Meje, Gjakovë (ekzekutimi i punimeve faza e 
    III-të dhe mirëmbajtja); 

11. Kompleksi Memorial “Demë Ahmeti”, Podujevë (procedurat e shpronësimit);

12. Mirëmbajtja e Kompleksit Memorial “Baza e Parë e UÇK-së” - Ladovc, Podujevë (mirëmbajtja);

13. Ndërtimi i Kompleksit Memorial “Shtabi i Përgjithshëm i ZOD-it” Gllogjan- Deçan (ekzekutimi i punimeve faza e I-ë dhe II-të ). 
14. Memoriali “Dëshmorët e UÇK-së” - Shqiponjë ( ish Jabllanica), Gjakovë (vazhdim i punimeve);
15. Memorialet “Masakra e Izbicës, Rezallës, Likovcit dhe Likoshanit”, Skenderaj  dhe Drenas (mirëmbajtja);

16. Shtabi dhe Varrezat e Dëshmorëve në Kosterc - Skenderaj (shpronësimi dhe vazhdimi i fazës së II-të);
17. Memoriali i Martirëve - Dyz, Podujevë (vazhdim i fazës së dytë dhe mirëmbajtje);
18. Memoriali i Dëshmorëve – Kaqanoll, Podujevë (mirëmbajtje);
19. Lapidari i Masakrës së Burgut të Dubravës – Istog (vazhdim i ekzekutimit të punimeve);
20. Lapidari i Dëshmorëve, Korroticë e Epërme – Drenas (ekzekutim i punimeve);\
21. Lapidari “Zahir Pajaziti” –Pestovë,Vushtrri (mirëmbajtje);
22. Memoriali i Martirëve - Studime, Vushtrri (ekzektuim i punimeve);
23. Varrezat e Dëshmorëve të UÇK-së dhe Derdhja në Bronz i Busteve të Gursel e Bajram Sylejmanit –Sadovinë, Viti (ekzekutimi i Fazës së -II- të);
24. Ndërtimi i Varrezave të Dëshmorëve - Orobërd, Istog (ekzekutim i punimeve);
25. Konservimi i Shtëpisë ku është kryer masakra - Poklek të Vjetër, Drenas (ekzekutim i punimeve faza -I- dhe -II-);
26. Projekti për Intervenime Emergjente në Komplekse Memoriale, Varreza të Dëshmorëve dhe Martirëve, Lapidare;
27. Kompleksi i Varrezave “Masakra e Krushës së Madhe” (ekzekutim i punimeve- bashkëfinancim me KK. Rahovec); 
28. Masakra e Krushës së Vogël - Prizren (bashkëpunim me KK. Prizrenit);

29. Bunkeri i Gjon Sereqit - Shipashnicë, Kamenicë (ekzekutim i punimeve);

30. Ndërtimi i Lapidarit të “Tre Dëshmorëve” - Nekoc, Drenas (bashkëpunim me KK. Drenasit);

31. Renovimi i Lapidarëve dhe Varrezave në Komunën e Suharekës (ekzekutim i punimeve- bashkëpunim më KK. Suharekë);

32. Konservimi dhe Restaurimi i disa Objekteve të Luftës së UÇK- së dhe objektet ku janë kryer masakrat (projektim); 

33. Lapidari i “Elfete Humollit” - Podujevë (ekzekutim i punimeve);
34. Rregullimi i shtatores së Isa Kastratit dhe renovimi i Lapidarëve - Kamenicë (ekzekutim i punimeve);

35. Rindërtimi i Lapidari të Dëshmorëve në - Hereç, Gjakovë (ekzekutim i punimeve Faza I dhe II);

36. Ndërtimi i Pllakës për Heroin Hoxhë Avdyl Krasniqi në Vojnik- Skenderaj (ekzekutim i punimeve);

37. Renovimi i Kompleksit Memorial në fshatin Marec - Prishtinë (ekzekutim i punimeve);

38. Rregullimi i Memorialit të Marirëve në Rancë - Shtime (ekzekutim i punimeve);

39. Ndërtimi i Memorialit të Dëshmorëve në Nivokaz - Gjakovë dhe Ndërtimi i Lapidarëve të Dëshmorit Abedin Bujupi e Ymer Alushani në Drenas (ekzekutim i punimeve);

40. Muzeu “Kadri Zeka” - Kamenicë (ekzekutim i punimeve);

41. Lapidari i Dy Nxënësve të Vrarë - Shtedim, Podujevë(ekzekutim i punimeve);

42. Lapidari i Dëshmorëve Hajdin Haliti e Sami Plakolli - Orllan, Podujevë (ekzekutim i punimeve);

43. Bunkeri i Gjon Serreqit - Shipashnicë, Kamenicë (ekzekutim i punimeve);

44. Memoriali i Betejës së Pollatës - Podujevë (ekzekutim i punimeve);

45. Lapidari i Dëshmorëve dhe Martirëve në Zahaq- Pejë;

46. Memoriali i Dëshmorëve të UÇK-së - Gramaçel, Deçan (ekzekutim i punimeve);

47. Memoriali i Dëshmorëve të UÇK-së - Carrabreg i Epërm, Deçan (ekzekutim i punimeve);

48. Memoriali “Masakra në Kamenicë” - Istog (ekzekutim i punimeve);

49. Shtatorja e Dr. Hafir Shalës - Drenas (ekzekutim i punimeve);

50. Rregullimi i Lapidarit në Kaliqan - Istog (ekzekutim i punimeve);

5.1.3. Divizoni i Prokurimit:

· Ekzekutimi i planit të prokurimit për vitin 2020;
· Planifikimi i prokurimit për vitin 2021.
Procedurat e prokurimit që janë zhvilluar për vitin 2020
AMKMK gjatë periudhës së vitit 2020 ka zhvilluar një sërë të aktiviteteve, këto janë:
1. Procedurat për furnizim;

2. Procedurat për shërbime;
3. Procedurat për punë;
4. Procedurat e projektimit.
5.1.3.1. Procedurat për furnizim
1. Furnizim me pajisje të teknologjisë informative-AMKMK;
2. Furnizimi dhe Montimi i Derës së Hyrjes të Memorialit të Dëshmorëve të UÇK- së Gramaçel”- Deçan;
3. Furnizim me material shpenzues (kimika, fletore, kalendar, artikujt të jenë me llogo të AMKMK-së) për nevojat e AMKMK-së.

5.1.3.2. Procedurat për shërbime
1. Ridizajnimi i Web – faqes së AMKMK- së;
2. Mirëmbajtja e K M “Baza e Parë e UÇK–së” LLadovc – Podujevë dhe Memoriali i Tre Dëshmorëve në Pestovë – Vushtrri;
3. Instalimi i sistemit të GIS-it;
4. Ruajtja dhe Mirëmbajtja e K M “Adem Jashari” - Prekaz, Skenderaj;
5. Ofrimi i një Kompanie Profesionale për Hartimin e Raportit të Pranimit Teknik të Fazës se III-të - KM “Beteja e Koshares” – Koshare;
6. Hartimi i Projektit të Konservimit dhe Restaurimit të Objekteve të Luftës së  UÇK - së dhe Objekteve ku Janë Kryer Masakrat;
7. Publikimi i Aktiviteteve të AMKMK-së;
8. Hartimi i Projekt Strategjisë së AMKMK-së” – (Anuluar);
9. Mirëmbajtja e K M “27 Prillit - Meje, Gjakovë;
10. Shtimi i Emrave të Pjesëmarrësve në  Lapidarin Përkujtimor ku ka rënë Mujë Krasniqi dhe dyzet (40) Bashkëluftëtarët në Fshatin Gorozhup në Rajonin e Hasit – Komuna e Prizrenit;
11. Ofrimi i një Kompanie Profesionale për Hartimin e Raportit të Pranimit Teknik - Ndërtimi i Memorialit të Martirëve – Studime, Vushtrri;
12. Sigurimi Fizik për KM. Beteja e Koshares - Koshare.

5.1.3.3. Procedurat për punë:

Gjatë vitit 2020 AMKMK-ja ka zhvilluar një sërë aktivitetesh të cilat kanë rezultuar me ndërtimin e disa Komplekseve Memoriale në tërë territorin e Kosovës të cilat menaxhohen nga AMKMK-ja. Krahasuar me vitet paraprake, është rritur numri i Komplekseve Memoriale që janë ndërtuar dhe që do të ndërtohen në vazhdim (projektet 2 dhe tri vjeçare). 
1. Restaurimi dhe Konservimi i Shtëpisë ku është kryer Masakra në Poklek të Vjetër-Drenas si dhe Ndërtimi dhe Restaurimi i Shtabit të UÇK-së në Kostërrc-Skenderaj, faza II;
2. “Rindërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në Hereq” – Gjakovë;
3. Ndërtimi i  Memorialeve Dëshmorët e Kombit Zahaq- Peje, Ndërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në Korroticë të Epërme dhe Memoriali i Dëshmorëve Viti;
4. Konservimi dhe Ndërtimi i Kompleksit Memorial - Historik - Shtabi I ZOD-it të UÇK-së dhe Muzeut  në Gllogjan, Faza e -II-;
5. “Ndërtimi i Memorialëve,  “Memoriali i Dëshmorëve në Nivokaz, Gjakovë; 
6. “Ndërtimi i Lapidarëve të Dëshmorit Abedin Bujupi dhe Ymer Alushani – Drenas”;
7. “Renovimi i Memorialëve, Memoriali i Dëshmorëve në Vasilevë, Memoriali i Dëshmorëve Karaçica-Gllanasellë dhe Ndërtimi i Memorialit të Martirëve në Çikatovë e Vjetër Faza e –II- Drenas” – (Anuluar);
8. “Ndërtimi i Memorialeve,  “Memoriali i Dëshmorëve në Reti-Rahovec dhe Memoriali i Dëshmorëve Dobrushë-Prizren” – (Anuluar);
9. Punët Shtesë për projektin “Ndërtimi i Memorialit të dëshmorëve të UÇK-së Gramaqel dhe Carrabreg i Epërm – Deçan”;
10. “Ndërtimi i Memorialëve dhe Lapidareve në Rajonin e Llapit;
11. “Renovimi i Kompleksit Memorial në Fshatin Marec- Prishtinë”;
12. “Ndërtimi i  Pllakës për Heroin Hoxhë Avdyl Krasniqi në Vojnik – Skenderaj;
13. “Rregullimi i Memorialit të Martirëve Rancë-Shtime”;
14. “Ndërtimi i  Memorialit Bunkeri i Gjon Serreçit në Shipashnicë  dhe Renovimi i  
  Shtëpisë – Muze të Kadri Zeka në Poliçkë –Kamenicë;
15. Ekzekutimi i Punëve në Rregullimin e Memorialit në Dyz, Podujevë – faza e III;
16. “Rindërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në Hereqë” - Gjakovë, Faza e -II-të;
17. Ekzekutimi i Punëve në K M “Masakra e Raçakut”, Raçak- Shtime  faza e -III- të;
18. Punët Shtesë në  “Restaurimi dhe Konservimi i Shtëpisë ku është kryer Masakra në Poklek i Vjetër- Drenas”. “Ndërtimin dhe Restaurimin e Shtabit të UÇK-së në Kostërc- Skenderaj”, Faza -II-;
19. Renovimi i Varrezave të Dëshmorëve dhe Martirëve në Komunën e Kamenicës;
20. Punët Shtesë në Ndërtimin e këtyre Memorialeve, “Dëshmorët e Kombit Zahaq Pejë, Ndërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në Korroticë të Epërme dhe Memoriali i Dëshmorëve- Viti”;
21. Ndërtimi i murit rrethues i  shtëpisë ku është kryer masakra në Poklek të Vjetër-Drenas me nr. të prokurimit: AMKMK-20-030-521 (elektronike 253-20-6742-521);
22. Punët Shtesë në Ndërtimi i Memorialëve dhe Lapidarëve në Rajonin e Llapit me nr. të prokurimit: AMKMK-20-018-521/5 (elektronike 253-20-8053-535);
23. Ekzekutimi i Punëve në Ndërtimin e Monumentit për Batalionin e I-rë të Brigadës 142 të UÇK-së, Gllavotin - Vushtrri– (Anuluar);
24. Punët shtesë në projektin: Ndërtimi i Memorialëve, Lapidareve dhe Varrezave në disa fshatra të Komunës së Istogut me nr. të prokurimit: AMKMK-20-004-521/5 (elektronike 253-20-8187-535);
25. “Ndërtimin e Lapidarit të Masakrës së Burgut të Dubravës - Istog” – vazhdim i punimeve.
5.1.3.4. Procedurat e projektimit: 

1. Ndërtimi i Shtatores së Heroit Kombëtar “Dr. Hafir Shala” – Drenas.
5.1.4. Divizioni i Burimeve njerëzore

Në kuadër të këtij divizioni janë zhvilluar këto aktivitete:

· Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekësore dhe të lehonisë ;

· Gjatë vitit 2020 nuk ka pasur rekrutime të punëtorëve të rinjë, kjo për shkak se nuk janë aprovuar pozita të reja me Ligjin e buxhetit për vitin 2020, mirëpo ka pasur zëvendësime në pozita:
Zëvendësim (3)
Tabela 4. Tabela e trajnimeve 2020

	Nr.
	Nr. i punëtorëve të trajnuar
	Fusha e Trajnimit 
	Ofruesi i trajnimit

	1.
	1
	Auditim i Brendshëm
	IKAF

	2
	3
	Menaxhim i Përgjithshëm
	IKAP

	3.
	3
	Burime Njerëzore
	IKAP

	4.
	5
	Legjislacion
	IKAP

	5.
	2
	Buxhet dhe Financa
	IKAP

	6.
	2
	Prokurim


	IKAP

	7.
	3
	GIS
	UBT


5.2. Planet parashikohen për vitin 2021
Duke pasur parasysh organizimin e  Agjencisë, planet që parashikohen të realizohen do të ndahen në bazë të departamenteve.    

5.2.1. Departamenti për Financa dhe Shërbime të Përgjithshme 

· Realizimi i projekteve të paraparë me Ligjin e Buxhetit 2021 (Shtojca 2);
· Bashkëpunimi me Minstrinë e Financave dhe Transfereve MFT dhe me Ministrinë e Zhvillimit Ekonomik dhe të Ambientit për shpronësimin e pronave ku gjenden Komplekset dhe Memorialet;

· Hartimi i projektstrategjisë dhe planit të veprimit të agjencisë;

· Rritja buxhetit dhe numrit të puntorëve;
· Mirëmbajtja e web faqes së AMKMK-së dhe Kompleksit Memorial “Adem Jashari”;

· Funksionalizimi i procesit të të hyrave vetanake në K.M “Adem Jashari” - Prekaz;

· Sigurimi dhe mirëmbajtja e projekteve të Teknologjisë Informative me interes të AMKMK-së (Sigurimi i rrjetit si dhe telefoni, mirëmbajtja e bazës së të dhënave, routerave, switch-at, dhe rrjetën mobile);

· Mirëmbajtëse e sistemit: e-malit zyrtar, operimi me rrjeta, si dhe instalimi i   pajisjeve të IT-së.
· Mirëmbajtja dhe përditësimi i bazës së të dhënave në Sistemin GIS (Përditësimi i bazës së të dhënave GIS, shpërndarja dhe sinkronizimi i të dhënave nga Baza e GIS në Webfaqe);
5.2.2. Divizioni i Prokurimit
5.2.2.1.Procedurat për furnizim

· Furnizim me lule-kurora;

· Furnizim me kalendar, kimika e material tjeter me llogo te AMKMK-së;
5.2.2.2. Procedurat për shërbime

· Mirëmbajtja e Memorialit të Dëshmorëve të UÇK-së në Penuhë.

· Mirëmbajtja e Varrezave të Dëshmorëve- Negrovc, Krajkovë dhe Memoriali në Komoran – Drenas.

· Mirëmbajtja e Memorialeve të Dëshmorëve: Izbicë, Likovc, Likoshan dhe Rezallë.

· Mirëmbajtja e Memorialeve të Dëshmoreve dhe Masakra e Familjes Deliu dhe Mulliqi ne Abri te Eperme si dhe Mirembajtja e Varrezave te Dëshmorëve dhe Martirëve në Komunen e Drenasit; Çikatovë te Vjeter, Poklek,– Drenas.

· Projekti “Ngritja e Monumentit Madhor në Gurin e Gradinës” Malet e Berishës

· Hartimi i Projektit  për Lapidarin ne KM. Beteja e Koshares

· Hartimi i Projektit  për Muralin dhe Lapidarin ne KM. Raqak

· Gravimi i Emrave dhe Portreteve ne Memorilain – Marec

· Matjet Gjeomekanike ne Raqak.
5.2.2.3.Procedurat për ekzekutim të punimeve:

· Kompleksi Memorial ''Adem Jashari '' Prekaz – Skenderaj.

· Vazhdimi i punimeve në kompleksin memorial “Beteja e Koshares” Koshare.

· Kompleksi Memorial “Masakra e Raçakut” Raçak – Shtime.

· Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së Kleçkë dhe Divjakë- Malet e Berishës.

· Kompleksi Memorial “27 Prilli” Meje, Gjakovë.

· Projekti per Intervenime Emergjente ne Komplekse dhe Memoriale , Varreza te Deshmoreve dhe Martireve – Kosove.

· Ndërtimi i Kullës së Heroit kombëtar ”Fehmi Lladrovci” Gllanasellë Drenas

· Memoriali Ibrahim Rugova Velani Prishtinë.

· Memoriali “Renovimi i Lapidareve dhe Varrezave te dëshmorëve” ne Komunën e Suharekës.

· Memoriali Masakra e Krushës së Vogël Prizren.

· Konzevimi i Shtëpisë ku është kryer masakra në Poklek të Vjetër – Drenas.

· Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve te luftës se UÇK – se dhe Objektet ku janë kryer Masakrat.

· Ndertimi i Lapidarit te Tre Deshmoreve – Nekovc.

· Monumenti per Batalionin e I-rë të Brigades 142 te UQK-së – Vushtrri.
5.2.2.4.Procedurat e projektimit: 

· Ndërtimi i Shtatores se Mervete Maksutaj – Pejë;

· Ndërtimi i Busteve te Emin, Nebih, Tahir dhe Beqir Meha.
5.2.3.Divizioni i Burimeve Njerëzore
Aktivitetet që do të zhvillohen gjatë vitit 2021 do të jenë:

· Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekësore dhe të lehonisë;
· Implemenetimi i planit të trajnimeve; 
· Zhvillimi i procedurave të rekrutimit.
Në Agjencinë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës nevojat për punëtorë të rinj janë të domosdoshme, sidomos në Departamentin për Planifikim dhe Projekte të Komplekseve Memoriale.
Nevojat për punëtor të rinj dhe avancimet në AMKMK parashihen:
Zyra e drejtorit të AMKMK-së
· Udhëheqës i Divizionit për Auditim  - një (1);
· Zyrtar i Personelit - një (1). 
Departamenti për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim të Komplekseve
· Arkitekt  - dy (2);

· Inxhinier i Ndërtimtarisë - dy (2);

· Ciceron - pesë (5).

Tabela 5. Plani vjetor i trajnimit i nënpunësit civil për periudhën Janar – Dhjetor 2021
	Nr.
	Nr. i punëtorëve të trajnuar
	Fusha e Trajnimit
	Ofruesi i trajnimit

	1.
	4
	Menaxhim i Përgjithshëm
	

	2.
	3
	Trajnime nga fusha e Burimeve Njerëzore
	

	3.
	2
	       Legjislacion
	

	4.
	3
	            Buxhet dhe Financa


	

	5.
	2
	      Prokurim
	

	6.
	2
	IT dhe Logjistikë
	

	7.
	2
	Arkitekturë dhe Ndërtimtari
	

	8.
	2
	         Arkivë
	


5.2.4. Departamenti për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim

· Rritja e stafit profesional në këtë departament;

· Menaxhimi i projekteve kapitale të planifikuara për vitin 2021 (Shtojca 2);
· Menaxhimi i kontratave të mirëmbajtjes;
· Mbikqyrja e punimeve ndërtimore;

· Analizimi dhe revidimi i projekteve;

· Projektimi i projekteve detale për nevojat e  Agjencisë;

5.3. Përmirësimet dhe monitorimi i fushës së veprimit

· Është menaxhuar programi (aplikacioni) për vendosjen e flamujëve;

· Është bërë zgjerimi i rrjetit të mirëmbajtjes dhe ruajtjes së Komplekseve Memoriale në krahasim me vitet paraprake; 

· Është bërë monitorimi me video kamera të kompleksit ”Adem Jashari”;

· Është menaxhuar secila fazë e punimeve të projekteve ndërtimore;

· Është ridizajnuar dhe menaxhuar Web faqja e AMKMK-së;

· Është implementuar projekti i GIS-it për të dhëna për Komplekse Memoriale, Memoriale, Lapidare, Varreza të Dëshmorëve dhe Martirëve dhe Objekte të Trashëgimisë së Luftës së UÇK-së, Shtatoret;
6. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / sfidat e Institucionit ( Rritja e stafit, ndryshimi i Ligjit)

Agjencia ka linjë të pavarur buxhetore duke iu përmbajtur Ligjit për Zyrtarët Publikë dhe Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë.

Sfidat e Agjencisë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale kryesisht kanë të bëjnë me fushëveprimin dhe misionin e kësaj agjencie. Sfidat kryesore gjatë vitit të kaluar të cilat vazhdojnë edhe këtë vit janë:

· Problemi i shpronësimit, ku shumë projekte kanë dështuar ose kanë ngecur shkaku i kësaj problematike (shih tabelën 6).

· Bazuar në numrin e madh të Komplekseve dhe Memorialeve që presin për t’u ndërtuar, për të bërë nderhyrje emergjente në objekte ekzistuese dhe për t’u mirëmbajtur, kemi mungesë të theksuar të buxhetit.

· Sfidë tjetër është edhe mungesa e stafit profesional sidomos në Departamentin për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim të Komplekseve. Pasi që fushëveprimi i Agjencisë është kryesisht në ndërtim, rindërtim, menaxhim dhe promovim të Komplekseve dhe Memorialeve, kemi mungesë të personelit profesional: arkitekt dhe inxhiner të ndërtimit dhe ciceronë, ku dihet se në Kompleksin Memorial Adem Jashari janë vetëm dy ciceronë, të cilët nuk arrijnë as përafërsisht t’i mbulojnë kërkesat e vizitorëve).

· Një tjetër sfidë është edhe hartimi i projektstrategjisë dhe planit të veprimit të Agjencisë;
Tabela 6. Komplekset memoriale, pronat e të cilëve kanë probleme të shpronësimit
	Kompleksi Memorial
	Zona Kadastrale
	Komuna

	“Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së Kleçkë dhe Divjakë – Malet e Berishës ”, Shtëpia dhe Bunkeri i “Radio Kosova e Lirë;
	Berishë
	Malishevë

	 “Masakra e Likoshanit”
	Likoshan
	Drenas

	“Dëshmorët e Kombit” 


	Vrellë
	Istog

	“Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së- Kleçkë dhe Divjakë – Malet e Berishës, spitalet e UÇK-së, Qendra protokollare;
	Zona Kadastrale  Divjake
	Lipjan

	Shtabi i Brigades 121, Pushimorja e Fëmijëve dhe Fshati i UÇK-së;
	Kleçkë
	Lipjan

	Shtëpia e Delegacionit të Rambujesë - Qeveria e Përkohshme në Novosellë
	Tërpezë
	Malishevë

	Mulliri i UÇK-së
	Shalë (ish Sadllari)
	Lipjan

	Shtabi i Komandant Kumanova.
	Luzhnicë
	Suharekë

	Shtëpia ku është kryer Masakra në Poklek të Vjetër- Drenas
	Poklek i Vjetër
	Drenas


Pa u kryer shpronësimi, nuk ka mundësi të vazhdohet me punimet e mëtejme në ngritjen e këtyre Komplekseve Memoriale.

Bazuar në nenin 8 të Ligjit të Shpronësimit për sigurimin e mjeteve, ne si institucion kemi dërguar Elaboratet në Departamentin e shpronësimit në MEA, dhe presim që të na realizohen këto kërkesa, përndryshe shumë projekte do të na mbesin pa u realizuar. 

Prandaj, për t’i realizuar tërë objektivat duhet të bëhet ndarja e buxhetit të mjaftueshëm, sipas parashikimeve tona, si: 

· Rritja e numrit të punëtorëve të AMKMK-së: punësimi i stafit në administratë, punëtorëve profesional (arkitekt, ndërtimtarë) dhe ciceronëve;
· Rritja e buxhetit për projekte kapitale;
· Rritja e buxhetit për mallra dhe shërbime si dhe 
· Është e domosdoshme rritja e buxhetit për shpenzime komunale me qëllim të kryerjes së të gjitha detyrimeve, sepse ndarja e mjeteve buxhetore në këtë  linjë nuk i mbulon shpenzimet për të gjitha Komplekset dhe Memorialet, andaj kërkojmë që për kryerjen e këtyre obligimeve pa ndërlikime të ndahen mjete të mjaftueshme financiare. 

Nuk kemi pasur deri më tani ndryshim, plotësim të Ligjit aktual. 

Rekomandojmë se për mbarëvajtjen e Agjencisë duhet të na trajtohen rekomandimet e lartëshënuara nga Komisoni funksional për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim Rural Infrastrukturë dhe Mjedis, dhe Komisioni për Financa dhe Transfere në kuadër të Kuvendit të Kosovës dhe në anën  tjetër edhe nga Qeveria dhe Ministria e Financave, për realizimin e objektivave të parashikuara nga Agjencia.

AMKMK do të përmbushë në mënyrë efikase dhe me integritet detyrat dhe përgjegjësitë të cilat i përcakton Ligji Nr.04/L-146 për Agjencinë për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës dhe Ligji Nr.06/L-059 për Kompleksin Memorial “Adem Jashari” në Prekaz. 

7. Raporti Financiar

Buxheti fillestar për AMKMK-në për vitin 2020 ishte: 5,821,956.00€; Buxheti me Rishikim: 3,272,329.00€, Buxheti përfundimtar: 1,866,656.72€ dhe të shpenzuara: 1,722,580.96€. 
Tabela nr.7  Raporti përmbledhës i raportit financiar

	Kategoritë
	Buxheti fillestar
	Buxheti me Rishikim
	Buxheti përfundimtar
	Shpenzimet 2020
	%

	Paga e mëditje
	171,829.00
	171,829.00
	156,776.52
	156,776.52
	100

	Mallra e shërbime
	507,127.00
	437,127.00
	480,260.50
	461,933.16
	96

	Shpenzimet komunale
	63,000.00
	39,109.00
	48,109.07
	47,546.32
	98.8

	Investimet kapitale
	5,080,000.00
	2,624,264.00
	1,181,510.63
	1,056,324.96
	89.4

	Totali
	5,821,956.00
	3,272,329.00
	1,866,656.72
	1,722,580.96
	92


Për shkak të pandemisë Covid-19 AMKMK ka pasur shkurtim të buxhetit me Rishkim Buxhetor 2020 dhe me Vendim të Qeverisë nr. Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, në kategorinë ekonomike investime kapitale. Me vendim të Qeverisë Nr. 09/50 dt 21.12.2020, ka pasur ndarje të buxhetit në kategoritë ekonomike mallra e shërbime, investime kapitale dhe shpenzime komunale, ndërsa kursime në paga dhe investime kapitale. 
Gjatë vitit 2020 AMKMK ka pranuar një donacion të brendshëm nga Fondacioni “Labinot Tahiri” në kategorinë e investimeve kapitale, përkatësisht për projektin e Kompleksit Memorial "Adem Jashari", me vlerë prej 5,000.00€. Këto mjete nuk janë shpenzuar gjatë vitit 2020 dhe sipas marrëveshjes me Thesarin e Kosovës, mjetet barten në buxhetin e vitit 2021. 
Këtij Raporti Vjetor të Performancës do t’ia bashkëngjesim edhe Raportin Vjetor Financiar 2020 të AMKMK-së.

8.  Raportimi rreth adresimit të Rekomandimeve të Zyrës së Auditorit të Përgjithshëm
	Rekomandimi
	Veprimi i ndërmarrë 
	Afati i zbatimit
	Statusi aktual i rekomandimit
	Vlerësimi i rrezikut

	Drejtori i Përgjithshëm duhet të sigurojë që të gjitha shpenzimet të planifikohen, evidentohen dhe raportohen drejtë në kategoritë përkatëse të tyre në përputhje me planin kontabël
	Me Ligj të Buxhetit 2020 mirëmbajtja e Komplekseve Memoriale ka qenë në kuadër të mallrave e shërbimeve dhe jo investimeve kapitale
	Janar 2020
	I zbatuar
	Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve nga kategoritë jo adekuate, ndikon në keqklasifikimin apo prezantimin e informatave jo të sakta për kategoritë ekonomike në PFV

	Drejtori i Përgjithshëm duhet të sigurojë që të gjitha pasuritë janë të regjistruara në regjistrat përkatës, në mënyrë që prezentimi i tyre në PFV të jetë i plotë dhe i saktë
	Të gjitha pasuritë kapitale janë regjistruar si pasuri në SIMFK
	Janar - Dhjetor 2020
	I zbatuar
	Mos regjistrimi i pasurive në regjistrat përkatës reflekton me prezantim jo të drejtë të pasurisë në PFV-të e AMKMK-së. 

	Drejtori i Përgjithshëm  duhet të siguroj kontrolle në raportimin e obligimeve mujore, ashtu që vlerat e sakta të raportohen për periudhat kohore dhe të përcillen nga muaji në muaj deri sa të paguhen. 
	AMKMK çdo muaj raporton për obligimet e papaguara
	Janar - Dhjetor 2020
	I zbatuar
	Vonesa në pagesa dhe mos raportimi me kohë i obligimeve mujore ndikon në raportim jo të drejtë si dhe rrit rrezikun që faturat të mos identifikohen dhe të mos paguhen me kohë. 


9. Shtojcat
Në AMKMK janë nxjerrë Vendime të  rëndësishme  si:

· Vendime për Formimin e Komisioneve të  ndryshme  për hapjen dhe vlerësimin e  Ofertave -AMKMK;  

· Vendim për caktimin e menaxherëve për mbikëqyrjen e projekteve kapitale;

· Vendime për caktimin e ekspertëve vendor dhe të jashtëm për përcjelljen e punës në hartimin e projekteve ideore, kryesore në konservimin dhe restaurimin objekteve memoriale të ndryshme;
· Vendim për Komisione për rekrutimin e Shërbyesve Civil;

· Vendim për Komisionin Disiplinor;

· Vendime për pranimin teknik të projekteve kapitale, sherbimeve dhe furnizimeve, të cilat ka investuar AMKMK;
· Vendim për caktimin e zyrtarit përgjegjës për parandalimin e rasteve  të konfliktit të interesit;

· Vendim për caktimin e zyrtarit përgjegjës për sinjalizuesit dhe të drejtat e tyre;
· AMKMK nuk ka Bord dhe nuk është Autoritet Rregullativ  nuk lëshon dhe revokon Licenca.

Në vazhdim të pikës 9 Shtojca- Aneksi si pjesë shtesë janë:

· Shtoja Nr. 1. Asetet që posedon AMKMK-ja

· Shtoja Nr. 2. Plani i Aseteve për vitin 2021 

· Shtoja Nr 3. Lista e Komplekseve, Memorialeve, Lapidarëve dhe Shtatorëve në Republiken e Kosovës

Me respekt!
Shtoja Nr. 1. Asetet që posedon AMKMK-ja
	Id e Artikullit të Pasurisë
	Përshkrim i Artikullit të Pasurisë
	Numri serik
	Kodi i gjendjes së Pasurisë
	Përshkrimi i gjendjes së Pasurisë
	Kodi i Klasës së Pasurisë
	Përshkrim i Klasës së Pasurisë
	Vlera origjinale
	Ndryshim I vlerës
	Amortizim
	Shitje
	Vlera në libër

	Instituticion :
	01  -  REPUBLIKA E KOSOVES
	 

	2014000000007377
	NDËRTIMI I GYPIT PËR FURNIZIM
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31400
	UJËSJELLËSI
	795,114.95
	0.00
	190,827.58
	0.00
	604,287.37

	2014000000007393
	KRIJIMI I ËEB-FAQES SË AMKMK-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	6,850.00
	0.00
	4,281.25
	0.00
	2,568.75

	2014000000007610
	DEFINIMI I KUFIRIT TË Z.V K.M
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	39,499.74
	0.00
	24,687.32
	0.00
	14,812.42

	2014000000007623
	MBIKËQYRJA E PROJEKTIT TË NDËRTIMIT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31400
	UJËSJELLËSI
	9,780.28
	0.00
	2,347.26
	0.00
	7,433.02

	2014000000008145
	HARTIMI I PLANIT TË MENAXH. K
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	44,900.00
	0.00
	26,940.00
	0.00
	17,960.00

	8743
	NDËRTIMI I RRUGËS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31200
	NDËRTIMI I RRUGEVE
	9,870.56
	0.00
	2,508.78
	0.00
	7,361.78

	8903
	HARTIMI I PROJEKTIT
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,790.00
	0.00
	4,976.58
	0.00
	4,813.42

	8906
	MATJET GJEOMEKANIKE
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TE PAPREKSHME
	9,893.00
	0.00
	5,111.38
	0.00
	4,781.62

	9203
	PLOTESIM I PROJEKTIT
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TE PAPREKSHME
	9,569.60
	0.00
	5,024.04
	0.00
	4,545.56

	9208
	KANALIZIMIT ATMOSFERIK
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	31250
	KANALIZIMI
	9,962.00
	0.00
	1,992.40
	0.00
	7,969.60

	9211
	HARTIMI I TERMAVE TË REFERENCE
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,490.00
	0.00
	5,061.33
	0.00
	4,428.67

	9215
	ELABORATIT I SHPRONËSIMIT
	 
	1
	NË  PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,789.00
	0.00
	5,465.52
	0.00
	4,323.48

	10141
	MBIKËQYRJA E PUNIMEVE -PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,800.00
	0.00
	4,981.67
	0.00
	4,818.33

	10146
	MBIKËQYRJA E PUNIMEVE -MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,689.00
	0.00
	4,844.50
	0.00
	4,844.50

	10147
	MBIKËQYRJA E PUNIMEVE -KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TE PAPREKSHME
	9,950.00
	0.00
	4,975.00
	0.00
	4,975.00

	10290
	PUNËT SHTESË-MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TE PAPREKSHME
	31,329.58
	0.00
	15,664.80
	0.00
	15,664.78

	10309
	SANIMI I DËMEVE-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TE PAPREKSHME
	30,967.74
	0.00
	15,483.86
	0.00
	15,483.88

	10669
	HART.PROJEKTIT TË KONZERVIMIT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	491,964.00
	0.00
	270,580.20
	0.00
	221,383.80

	13421
	VETURË KIA SPORTAGE
	U5YPC815AFL731100
	1
	NË PËRDORIM
	31706
	VETURA ZYRTARE
	19,990.00
	0.00
	13,326.66
	0.00
	6,663.34

	13424
	VETURË KIA SPORTAGE
	U5YPC815AFL731132
	1
	NË PËRDORIM
	31706
	VETURA ZYRTARE
	19,990.00
	0.00
	13,326.66
	0.00
	6,663.34

	15584
	EKZE. I PUNIMEVE K.M-MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	313,032.15
	0.00
	138,255.88
	0.00
	174,776.27

	15590
	PUNÊT SHTESË-KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	131,222.23
	0.00
	61,237.03
	0.00
	69,985.20

	15592
	PUNËT SHTESË-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	29,310.38
	0.00
	13,678.19
	0.00
	15,632.19

	15599
	EKZEKUTIMI I PUNËVE-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	301,144.06
	0.00
	140,533.90
	0.00
	160,610.16

	20316
	PUNËT SHTESË-KAÇANOLL
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	6,687.80
	0.00
	2,675.12
	0.00
	4,012.68

	20522
	BAZAMENTI-HYRË  EMINI-FERIZAJ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	8,061.00
	0.00
	3,224.40
	0.00
	4,836.60

	20533
	BAZAMENTI-ËILLIAM ËALKER-RAÇAK
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	69,611.70
	0.00
	27,844.68
	0.00
	41,767.02

	20541
	PUNË SHTESË-BAZAMENTI RAÇAK
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	6,780.50
	0.00
	2,712.20
	0.00
	4,068.30

	20582
	SHTATORJA"HYRË EMINI"-FERIZAJ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	49,500.00
	0.00
	19,800.00
	0.00
	29,700.00

	20591
	SHTATORJA "ËILLIAM ËALKER"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	98,892.96
	0.00
	39,557.20
	0.00
	59,335.76

	20637
	DRENAZHIMI I VARREZAVE-KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31250
	KANALIZIMI
	33,499.30
	0.00
	5,359.88
	0.00
	28,139.42

	25227
	KANALIZIMI-K.M-RAÇAK
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31250
	KANALIZIMI
	6,019.29
	0.00
	782.50
	0.00
	5,236.79

	25228
	PUNËT SHTESË-K.M-RAÇAK
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	8,609.04
	0.00
	2,797.93
	0.00
	5,811.11

	25711
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA2
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	1,348,068.21
	0.00
	471,823.87
	0.00
	876,244.34

	25714
	PUNË SHTESË-FAZA IV-K.M-MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	36,750.00
	0.00
	13,168.75
	0.00
	23,581.25

	25935
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	36,067.00
	0.00
	0.00
	0.00
	36,067.00

	25973
	SHPRONËSIMI-KLEÇKË-DIVJAKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	15,500.00
	0.00
	5,425.00
	0.00
	10,075.00

	26887
	PUNË SHTESË-K.M- LIKOSHAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	19,447.88
	0.00
	6,158.50
	0.00
	13,289.38

	26925
	PUNË SHTESË-K.M-MEJE, GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	35,916.65
	0.00
	11,972.23
	0.00
	23,944.42

	28224
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	97,162.80
	0.00
	0.00
	0.00
	97,162.80

	28235
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	21,404.00
	0.00
	0.00
	0.00
	21,404.00

	28260
	K.M "MASAKRA E RAÇAKUT"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	109,002.00
	0.00
	33,608.95
	0.00
	75,393.05

	28263
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	55,277.00
	0.00
	0.00
	0.00
	55,277.00

	28269
	PUNIMET FAZA IV K.M-MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	374,964.93
	0.00
	115,614.18
	0.00
	259,350.75

	29034
	RISHIKIMI PROJEKT. KONSERVIMIT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	50,000.00
	0.00
	15,000.00
	0.00
	35,000.00

	29276
	K.M"DEMË AHMETI"-PODUJEVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	170,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	170,000.00

	29472
	K.M"DËSHMORËT E UÇK-SË"-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	629,500.97
	0.00
	188,850.29
	0.00
	440,650.68

	29489
	PUNË SHTESË- K.M-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	60,172.01
	0.00
	21,060.20
	0.00
	39,111.81

	29507
	K.M "MASAKRA E LIKOSHANIT"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	198,999.01
	0.00
	59,699.70
	0.00
	139,299.31

	31857
	RINDËRTIMI I K.M KAÇANOLL
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	93,300.00
	0.00
	37,320.00
	0.00
	55,980.00

	32875
	NDËRTIMI I SHTATOREVE-PODUJEVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	248,000.00
	0.00
	70,266.67
	0.00
	177,733.33

	32880
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	121,804.20
	0.00
	0.00
	0.00
	121,804.20

	33745
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	118,400.00
	0.00
	0.00
	0.00
	118,400.00

	33750
	PUNË SHTESË-KLEÇKË & DIVJAKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	48,690.22
	0.00
	12,578.30
	0.00
	36,111.92

	33751
	K.M"DEMË AHMETI"-PODUJEVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	100,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	100,000.00

	33752
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	81,520.00
	0.00
	0.00
	0.00
	81,520.00

	33905
	K.M-MASAKRA LIKOSHANIT-FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	98,157.70
	0.00
	25,357.41
	0.00
	72,800.29

	35667
	RREGULLIMI I VARREZAVE - DYZ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	87,855.76
	0.00
	21,231.82
	0.00
	66,623.94

	35668
	SANIMI I DËMËVE NË LIKOVC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	3,459.50
	0.00
	836.05
	0.00
	2,623.45

	35671
	VAZHDIMI PROJEKTIT-NEGROVC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	9,197.53
	0.00
	2,222.73
	0.00
	6,974.80

	35732
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	30,313.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30,313.00

	35734
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	41,170.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41,170.00

	35851
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	28,495.00
	0.00
	0.00
	0.00
	28,495.00

	35852
	KONSERVIMI I MOZAIKUT-PREKAZ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	9,743.50
	0.00
	2,273.48
	0.00
	7,470.02

	37245
	RIPARIMI I VARREZAVE - KLEÇKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	63,081.35
	0.00
	14,718.99
	0.00
	48,362.36

	37247
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM 
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	101,709.50
	0.00
	0.00
	0.00
	101,709.50

	37257
	KONSERVIMI I VETURËS NË LUPQ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	5,950.23
	0.00
	1,537.14
	0.00
	4,413.09

	37426
	PUNË SHTESË-K.M-VRELLË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	75,173.13
	0.00
	16,913.95
	0.00
	58,259.18

	37851
	K.M - MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	23,012.80
	0.00
	4,986.11
	0.00
	18,026.69

	37853
	AVANS K.M "27 PRILLI"-FAZA III
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	51,674.76
	0.00
	0.00
	0.00
	51,674.76

	38263
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	106,779.50
	0.00
	0.00
	0.00
	106,779.50

	38608
	VARREZAT-DËSHMORËVE-NEGROVC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	55,768.73
	0.00
	12,083.22
	0.00
	43,685.51

	38609
	SHESHI "A.JASHARI"-MALISHEVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	49,022.40
	0.00
	10,621.52
	0.00
	38,400.88

	38638
	PANASONIC TEL.LEVIZËS+CENTRALA
	8DBCF072647
	1
	NË PËRDORIM
	31630
	TELEFONA
	1,086.78
	0.00
	294.34
	0.00
	792.44

	38641
	CANON EOS 77D+ÇANTA+TRIPOD
	4549292096255
	1
	NË PËRDORIM
	31690
	PAISJE TJERA 
PAISJE TJERA
	1,747.90
	0.00
	631.19
	0.00
	1,116.71

	38642
	ACER VIDEO PROJEKTOR X1123H
	TR101180
	1
	NË PËRDORIM
	31600
	PAJISJE  TË TEKNOLOGJISE INFORMATIVE
	1,117.91
	0.00
	807.39
	0.00
	310.52

	38730
	SHTATORJA "ANTON ÇETA"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	69,800.00
	0.00
	14,541.67
	0.00
	55,258.33

	38736
	SHESHI "A.JASHARI"-MALISHEVË-2
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	20,978.80
	0.00
	4,545.41
	0.00
	16,433.39

	41396
	VENDOSJA E KAMERAVE-PREKAZ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31600
	PAJISJE  TË TEKNOLOGJISË INFORMATIVE
	94,899.40
	0.00
	65,902.35
	0.00
	28,997.05

	41421
	SANIMI I DËMËVE NË LIKOVC-F.II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	9,745.40
	0.00
	2,030.29
	0.00
	7,715.11

	41433
	K.M "27 PRILLI"-MEJE- FAZA III
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	58,854.00
	0.00
	0.00
	0.00
	58,854.00

	41499
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	81,182.00
	0.00
	0.00
	0.00
	81,182.00

	41512
	MEMORIALI I BERISHËVE-SUHAREKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	18,968.30
	0.00
	0.00
	0.00
	18,968.30

	41536
	K.M - DYZ, PODUJEVË - FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	29,874.00
	0.00
	5,974.80
	0.00
	23,899.20

	41554
	HARTIMI I PROJEKTIT - GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	90,000.00
	0.00
	18,000.00
	0.00
	72,000.00

	41562
	PUNË SHTESË-KLEÇKË & DIVJAKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	6,200.00
	0.00
	1,240.00
	0.00
	4,960.00

	41572
	K.M''BETEJA E KOSHARES''-FAZA3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	77,575.80
	0.00
	0.00
	0.00
	77,575.80

	41753
	K.M "27 PRILLI"-MEJE- FAZA III
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	53,335.89
	0.00
	0.00
	0.00
	53,335.89

	41767
	SHESHI-HASAN PRISHTINA-VUSHTRI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	176,228.17
	0.00
	35,245.64
	0.00
	140,982.53

	41787
	SANIMI I DËMËVE NË K.M PREKAZ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	64,633.32
	0.00
	12,926.66
	0.00
	51,706.66

	41835
	K.M-KLEÇKË DHE DIVJAKË-FAZA I
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	488,738.36
	0.00
	101,820.50
	0.00
	386,917.86

	41854
	K.M"DËSHMORËT E KOMBIT"-VRELLË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	785,633.20
	0.00
	163,673.58
	0.00
	621,959.62

	41879
	MEMORIALI "IBRAHIM RUGOVA"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	60,230.00
	0.00
	0.00
	0.00
	60,230.00

	41902
	MEMORIALI "IBRAHIM RUGOVA"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	60,127.70
	0.00
	0.00
	0.00
	60,127.70

	41923
	MEMORIALI "IBRAHIM RUGOVA"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	46,004.60
	0.00
	0.00
	0.00
	46,004.60

	41932
	MEMORIALI "IBRAHIM RUGOVA"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	17,454.30
	0.00
	0.00
	0.00
	17,454.30

	42184
	K.M"DËSHMORËT E UÇK-SË"-PENUHË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	141,449.01
	0.00
	28,289.80
	0.00
	113,159.21

	45521
	K.M"27 PRILLI"-MEJE-FAZA III
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	12,656.50
	0.00
	0.00
	0.00
	12,656.50

	45522
	K.M"BETEJA E KOSHARES"-FAZA 3
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	20,893.00
	0.00
	0.00
	0.00
	20,893.00

	45524
	PUNË SHTESË- K.M-GOROZHUP
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	11,338.00
	0.00
	1,984.15
	0.00
	9,353.85

	46898
	EKZEKUTIMI I FAZËS SË III-TË NË K.M "27 PRILLI"-MEJE, GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	16,716.78
	0.00
	0.00
	0.00
	16,716.78

	46901
	NDËRTIMI (VAZHDIMI) I FAZËS SË III K.M "BETEJA E KOSHARES"-KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	83,505.40
	0.00
	0.00
	0.00
	83,505.40

	46915
	EKZEKUTIMI I FAZËS SË III-TË NË K.M "27 PRILLI"-MEJE, GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	7,635.81
	0.00
	0.00
	0.00
	7,635.81

	47072
	EKZEKUTIMI I FAZËS III NË K.M "27 PRILLI"-MEJE, GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	12,410.00
	0.00
	0.00
	0.00
	12,410.00

	47076
	NDERTIMI I FAZES SË III K.M "BETEJA E KOSHARES"-KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	54,605.26
	0.00
	0.00
	0.00
	54,605.26

	47900
	EKZEKUTIMI I PUNIMEVE NË RREGULLIMIN E PARKINGUT TË VARREZAVE TË DËSHMORËVE - NEGROVC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	18,214.48
	0.00
	2,883.96
	0.00
	15,330.52

	47901
	BAZAMENTI I SHTATORES SË DËSHMORIT EDMOND HOXHA - JUNIK
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	39,002.00
	0.00
	5,850.30
	0.00
	33,151.70

	49187
	HARTIMI I PROJEKTIT K.M KOSTERC DHE POKLEK I VJETËR
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	9,990.00
	0.00
	1,498.50
	0.00
	8,491.50

	49198
	SANIMI I DËMTIMEVE NË LAPIDARIN E UÇK-SË DHE LAPIDARIT TË RASIM KIÇINA E RAGIP HALILAJ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	7,228.99
	0.00
	0.00
	0.00
	7,228.99

	49201
	AVANC-KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M- GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	88,007.94
	0.00
	0.00
	0.00
	88,007.94

	49230
	EKZEKUTIMI I FAZËS SË III NË K.M"27 PRILLI", MEJË-GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	12,563.85
	0.00
	0.00
	0.00
	12,563.85

	49237
	MEMORIALI "PARKU I DËSHMORËVE TË UÇK-SË"-SUHAREKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	24,670.00
	0.00
	0.00
	0.00
	24,670.00

	50018
	NDËRTIMI I LAPIDARIT TË DËSHMORËVE PRIGODË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	20,121.93
	0.00
	2,682.92
	0.00
	17,439.01

	50603
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M- GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	105,992.06
	0.00
	0.00
	0.00
	105,992.06

	50605
	MEMORIALI I " PARKU I DËSHMORËVE TË UÇK-SË" - SUHAREKË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	25,330.00
	0.00
	0.00
	0.00
	25,330.00

	50613
	NDËRTIMI (VAZHDIMI) I FAZËS SË III K.M "BETEJA E KOSHARES"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	61,792.70
	0.00
	0.00
	0.00
	61,792.70

	50622
	SANIMI I DËMTIMEVE NË KOMORAN DHE NEGROVC, DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	25,599.99
	0.00
	3,200.00
	0.00
	22,399.99

	50891
	#10190379 PUNËT SHTESË-NDËRTIMI(VAZHDIMI)FAZA III NË K.M "BETEJA E KOSHARES
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	111,675.00
	0.00
	13,959.38
	0.00
	97,715.62

	51156
	NDËRTIMI I MEMORIALIT "MASAKRA E FAMILJES DELIU DHE MULLIQI"ABRI E E EPËRME-DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	49,812.50
	0.00
	5,811.46
	0.00
	44,001.04

	51175
	PUNË SHTESË NË EKZEKUTIMIN E FAZËS SË III NË K.M "27 PRILLI"- MEJE GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	34,331.74
	0.00
	4,005.37
	0.00
	30,326.37

	51669
	NDËRTIMI I INFRASTRUKTURËS PËRCJELLËSE E SHTIGJEVE DHE LAPIDAREVE,MUJË KRASNIQI  DHE DYZET BASHKËLUFTËTARËT-GOROZHUP
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	112,012.93
	0.00
	13,068.17
	0.00
	98,944.76

	52097
	RIPARIMI I VARREZAVE TË DËSHMORËVE DHE MARTIRËVE NË QYSHK TË PEJËS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	19,482.00
	0.00
	2,272.90
	0.00
	17,209.10

	52458
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M - HISTORIK SHTABI I UÇK-SË- GLLOGJAN- FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	100,304.50
	0.00
	0.00
	0.00
	100,304.50

	52517
	HARTIMI I PROJEKTIT PËR NDËRTIMIN E LAPIDARIT DUBRAVË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32200
	PASURI FIKSE TË PAPREKSHME
	4,200.00
	0.00
	455.00
	0.00
	3,745.00

	53239
	RINDËRTIMI I LAPIDARIT"ZAHIR PAJAZITI" PESTOVË- VUSHTRRI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	48,668.48
	0.00
	5,272.42
	0.00
	43,396.06

	53244
	PUNËT SHTESË-KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M-HISTORIK SHTABI I UÇK-SË,GLLOGJAN- DEÇAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	40,128.00
	0.00
	4,347.20
	0.00
	35,780.80

	53257
	NDËRTIMI I MEMORIALIT "MASAKRA DELIU DHE MULLIQI" ABRI E EPËRME-DRENAS FAZA E II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	19,375.00
	0.00
	2,098.96
	0.00
	17,276.04

	53260
	PUNËT SHTESË "NDËRTIMI I MEMORIALIT" NË VITI DHE DERDHJA NË BRONZ E DY BUSTEVE"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	5,310.00
	0.00
	531.00
	0.00
	4,779.00

	53444
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M -HISTORIK, SHTABI I UÇK-SË NË GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	59,872.00
	0.00
	0.00
	0.00
	59,872.00

	53448
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M. - HISTORIK, SHTABI I UÇK-SË NË GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	49,600.00
	0.00
	0.00
	0.00
	49,600.00

	53566
	LOT 1- NDËRTIMI I SHTATORES SË HEROIT "ADEM JASHARI" - FUSHË KOSOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	59,900.00
	0.00
	5,990.00
	0.00
	53,910.00

	53599
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË UÇK-SË NË VITI DHE DERDHJA NË BRONZ E DY BUSTEVE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	65,557.50
	0.00
	6,555.75
	0.00
	59,001.75

	55564
	NDËRTIMI I PARKUT PËRKUJTIMORË JABLLANICË E VOGËL- PEJË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	36,951.50
	0.00
	3,695.15
	0.00
	33,256.35

	55611
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË MARTIRËVE- STUDIME VUSHTRRI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	10,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10,000.00

	58026
	LOT 2 NDËRTIMI I SHTATORES SË HEROIT "AHMET KRASNIQI" -VUSHTRRI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	59,300.00
	0.00
	5,930.00
	0.00
	53,370.00

	58121
	NDËRTIMI I VARREZAVE TË DËSHMORËVE SI DHE RESTAURIMI DHE KONSERVIMI-KOSTËRC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	39,733.35
	0.00
	3,973.34
	0.00
	35,760.01

	58150
	EKZEKUTIMI I PUNËVE NË K.M "MASAKRA E REÇAKUT" REÇAK- SHTIME FAZA E II-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	165,000.00
	0.00
	16,500.00
	0.00
	148,500.00

	58179
	RREGULLIMI I K.M TË DËSHMORËVE DHE MARTIRËVE NË SKËNDERAJ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	69,640.50
	0.00
	6,964.05
	0.00
	62,676.45

	58317
	RREGULLIMI I VARREZAVE TË DËSHMORËVE TË UÇK-SË  - MALISHEV
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	59,002.00
	0.00
	5,900.20
	0.00
	53,101.80

	58404
	NDËRTIMI I GYPIT TË UJITJES- MARINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31400
	UJËSJELLËSI
	146,049.41
	0.00
	5,841.98
	0.00
	140,207.43

	58454
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË BERISHËVE NË QYTETIN E SUHAREKËS- FAZA E I-RË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	191,719.44
	0.00
	19,171.94
	0.00
	172,547.50

	58562
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË BERISHËVE- FAZA E II-TË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	83,278.50
	0.00
	8,327.85
	0.00
	74,950.65

	58601
	EKZEKUTIMI I FAZËS SË II- TË NË K.M. "27 PRILLI" MEJE - GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	369,929.25
	0.00
	36,992.92
	0.00
	332,936.33

	58630
	NDËRTIMI I VARREZAVE TË MARTIRËVE DHE PLLAKA PËRKUJTIMORE NË ÇIKATOVË TË VJETËR- DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	65,909.76
	0.00
	6,590.98
	0.00
	59,318.78

	58672
	PUNË SHTESË- RREGULLIMI I K.M NË FSHATRAT E SKËNDERAJT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	6,954.00
	0.00
	695.40
	0.00
	6,258.60

	58713
	EKZEKUTIMI I FAZËS SË III-  NË K.M "27 PRILLI" MEJE- GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	31,435.55
	0.00
	0.00
	0.00
	31,435.55

	58767
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M HISTORIK- 
SHTABI I ZOD-IT TË UÇK-SË NË GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	83,447.00
	0.00
	0.00
	0.00
	83,447.00

	58885
	EKZEKUTIMI I PUNËVE NË KOMPLEKSIN MEMORIAL- JABLLANICË, GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	21,619.00
	0.00
	0.00
	0.00
	21,619.00

	58898
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË MARTIRËVE- STUDIME, VUSHTRRI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	40,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	40,000.00

	59929
	NDËRTIMI (VAZHDIMI) I FAZËS SË TRETË TË K.M."BETEJA E KOSHARES"
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NË VIJIM
	87,488.00
	0.00
	0.00
	0.00
	87,488.00

	59931
	PUNË SHTESË- EKZEKUTIMI I PUNIMEVE- NEGROVC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETËR
	1,770.00
	0.00
	280.25
	0.00
	1,489.75

	63357
	KONSERVIMI DHE NDËRTIMI I K.M -HISTORIK-SHTABI I ZOD-IT TË UÇK-SË NË GLLOGJAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	39,496.00
	0.00
	0.00
	0.00
	39,496.00

	63362
	NDËRTIMI I LAPIDARIT TË DËSHMORËVE NË KORROTICË TË EPËRME- DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,386.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4,386.00

	63363
	NDËRTIMI I MEMORIALIT "DËSHMORËT E KOMBIT" ,ZAHAQ- PEJË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	3,373.10
	0.00
	0.00
	0.00
	3,373.10

	63572
	RENOVIMI I LAPIDAREVE DHE VARREZAVE TË DËSHMORËVE NË KOMUNËN E SUHAREKËS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	100,000.00
	0.00
	3,333.33
	0.00
	96,666.67

	63590
	SOFTËARE- SISTEM PËR MENAXHIMIN,MIRËMBAJTJEN DHE PRODHIMIN E FLAMUJVE DHE SHTYLLAVE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31690
	PAISJE TJERA 
PAISJE TJERA
	12,500.00
	0.00
	2,951.39
	0.00
	9,548.61

	64605
	PUNËT SHTESË-NDËRTIMI I MEMORIALIT TË DËSHMORËVE GRAMAQEL DHE CARRABREG I EPËRM-DEÇAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	8,243.00
	0.00
	137.38
	0.00
	8,105.62

	64613
	NDËRTIMI I MEMORIALIT DËSHMORËT E KOMBIT ZAHAQ- PEJË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	1,299.50
	0.00
	0.00
	0.00
	1,299.50

	64616
	RREGULLIMI I MEMORIALIT NË VITI DHE DERDHJA NË BRONZ TË GURSEL E BAJRAM SYLEJMANIT-SADOVINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	6,115.00
	0.00
	0.00
	0.00
	6,115.00

	64618
	NDËRTIMI I LAPIDARIT TË DËSHMORËVE NË KORROTICË TË EPËRME- DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,383.50
	0.00
	0.00
	0.00
	5,383.50

	65917
	KONS.DHE NDËRTIMI I K.M-HISTORIK-SHTABI I ZOD-IT TË UÇK-SË DHE MUZEUT NË GLLOGJAN-FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	60,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	60,000.00

	65931
	NDËRTIMI I MEMORIALIT NË ORROBËRDË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	25,331.30
	0.00
	0.00
	0.00
	25,331.30

	65934
	NDËRTIMI-RREGULLIMI I LAPIDARIT NË KALIQAN- ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,592.50
	0.00
	0.00
	0.00
	4,592.50

	65960
	PUNËT SHTESË- KOMPLEKSI MEMORIAL ZIV"SHTABI I PËRGJITHSHËM I UÇK-SË" KLEÇKË DHE DIVJAKË,MALET E BERISHËS FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	113,291.38
	0.00
	944.09
	0.00
	112,347.29

	65976
	NDËRTIMI I SHTATORES SË HEROIT KOMBËTAR"DR.HAFIR SHALA"- DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	59,700.00
	0.00
	995.00
	0.00
	58,705.00

	65983
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË DËSHMORËVE TE UÇK-SË NË GRAMAQEL- DEÇAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	28,368.23
	0.00
	472.80
	0.00
	27,895.43

	65986
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË DËSHMORËVE TË UÇK-SË NË CARRBREG I EPËRM- DEÇAN
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	55,431.77
	0.00
	923.86
	0.00
	54,507.91

	65989
	RREGULLIMI I VARREZAVE TË DËSHMORËVE TË UÇK-SË NË VITI DHE DERDHJA NË BRONZ-SADOVINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,069.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4,069.00

	65991
	MEMORIALI "MASAKRA NË KAMENICË"- ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	2,490.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,490.00

	65998
	NDËRTIMI I MEMORIALIT NË ORROBËRDË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	7,910.00
	0.00
	0.00
	0.00
	7,910.00

	65999
	NDËRTIMI-RREGULLIMI I LAPIDARIT NË KALIQAN-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	2,105.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,105.00

	67326
	NDËRTIMI I MEMORIALIT DËSHMORËT E KOMBIT ZAHAQ- PEJË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,326.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,326.00

	68401
	INSTALIMI I SISTEMIT TË GIS-IT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	23,144.54
	0.00
	0.00
	0.00
	23,144.54

	68425
	INSTALIMI I SISTEMIT TË GIS-IT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	10,572.65
	0.00
	0.00
	0.00
	10,572.65

	68436
	PUNËT SHTESË-RESTAURIMI DHE KONSERVIMI I SHTËPISË KU ËSHTË KRYER MASAKRA NË POKLEK-DRENAS DHE KOSTËRC-SKËNDERAJ, FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	10,064.53
	0.00
	0.00
	0.00
	10,064.53

	68467
	PUNËT SHTESË- NDËRTIMI I MEMORIALIT ORROBËRDË- ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	4,879.50
	0.00
	0.00
	0.00
	4,879.50

	68475
	PUNËT SHTESË- NDËRTIMI I MEMORIALIT NË KAMENICË- ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	2,133.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,133.00

	69905
	PUNET SHTESË-NDËRTIMI I MEMORIALEVE:DESHMORET E KOMBIT ZAHAQ,PEJE,KORROTICË E EPËRME DHE VITI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	5,325.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,325.00

	69915
	NDERTIMI I MURIT TE SHTEPISE KU ESHTE KRYER MASAKRA  NE POKLEK TE VJETER-DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	23,909.25
	0.00
	0.00
	0.00
	23,909.25

	69931
	INSTALIMI I SISTEMIT TE GIS-IT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	43,451.86
	0.00
	0.00
	0.00
	43,451.86

	69939
	NDERTIMI I MEMORIALIT BUNKERI I "GJON SERREQIT"-SHIPASHNICË DHE MUZEU "KADRI ZEKA"-POLIÇK-KAMENICË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,770.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,770.00

	69950
	EKZEKUTIMI I PUNEVE NE K.M"MASAKRA E REÇAKUT"REÇAK-SHTIME FAZA E III-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	30,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30,000.00

	69959
	NDËRTIMI I LAPIDARIT TË DËSHMOREVE NË HEREQ" GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	8,832.50
	0.00
	0.00
	0.00
	8,832.50

	69964
	NDËRTIMI I LAPIDARIT TE DËSHMOREVE NË HEREQ" GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	9,948.00
	0.00
	0.00
	0.00
	9,948.00

	69974
	RREGULLIMI I MEMORIALIT TE MARTIREVE, RANCË- SHTIME
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	1,796.00
	0.00
	0.00
	0.00
	1,796.00

	69984
	EKZEKUTIMI I PUNËVE NË RREGULLIMIN E  MEMORIALIT NË DYZ-PODUJEVË,FAZA E III-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00

	69994
	RENOVIMI I KOMPLEKSIT MEMORIAL NË FSHATIN MAREC-PRISHTINË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00

	70001
	KONSERVIMI DHE NDERTIMI I K.M -HISTORIK SHTABI I ZOD-IT TË UÇK-SË FAZA-II-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	50,004.00
	0.00
	0.00
	0.00
	50,004.00

	70015
	NDERTIMI I MEMORIALIT"MASAKRA E KRUSHËS SË MADHE" KRUSHË-RAHOVEC
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00

	70022
	NDËRTIMI I PLLAKËS PËR HEROIN "HOXHË AVDYL KRASNIQI" NË VOJNIK-SKËNDERAJ
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4,700.00

	70028
	NDERTIMI(VAZHDIMI) I FAZES III-TE K.M"BETEJA E KOSHARES-KOSHARE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	20,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	20,000.00

	70037
	NDERTIMI I MEMORIALIT TE DESHMOREVE TE BETEJES SE POLLATES-PODUJEVE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	16,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	16,000.00

	70048
	NDERTIMI I MEMORIALEVE DHE LAPIDAREVE NË RAJONIN E LLAPIT
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	3,694.32
	0.00
	0.00
	0.00
	3,694.32

	70066
	NDERTIMI I LAPIDAREVE HAJDIN HALITI DHE SAMI PLAKOLLI
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,088.40
	0.00
	0.00
	0.00
	4,088.40

	70090
	NDERTIMI I LAPIDARIT TE DY NXENESVE TE VRARE NE SHTEDIM-PODUJEVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	6,500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	6,500.00

	70119
	NDERTIMI I MEMORIALIT TE DËSHMORIT "YMER ALUSHANI" LLAPUSHNIK-DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	6,800.00
	0.00
	0.00
	0.00
	6,800.00

	70144
	NDERTIMI I MEMORIALIT TE DËSHMORËVE "ABEDIN BUJUPI" NEGROC- DRENAS
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	2,500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,500.00

	70163
	NDERTIMI I MEMORIALIT TE DESHMOREVE NE NIVOKAZ-GJAKOVË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	21,500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	21,500.00

	70207
	NDERTIMI I MEMORIALIT DESHMORET E KOMBIT ZAHAQ-PEJE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	2,912.30
	0.00
	0.00
	0.00
	2,912.30

	70241
	RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE NE VITI DHE DERDHJA NE BRONZ E BUSTEVE TE GURSEL E BAJRAM SYLEJMANIT-SADOVINE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	3,943.00
	0.00
	0.00
	0.00
	3,943.00

	70262
	RREGULLIMI I VARREZAVE TE DESHMOREVE NE VITI DHE DERDHJA NE BRONZ E BUSTEVE TE GURSEL E BAJRAM SYLEJMANIT-SADOVINE
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	8,884.30
	0.00
	0.00
	0.00
	8,884.30

	70277
	RREGULLIMI I LAPIDARIT NE KALIQAN-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	1,300.00
	0.00
	0.00
	0.00
	1,300.00

	70283
	NDERTIMI I MEMORIALIT NE ORROBËRDË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00

	70299
	MEMORIALI "MASAKRA NE KAMENICË"ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	15,239.00
	0.00
	0.00
	0.00
	15,239.00

	70305
	NDËRTIMI I MUZEUT "KADRI ZEKA"- KAMENICË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	4,580.00
	0.00
	0.00
	0.00
	4,580.00

	70312
	NDERTIMI I MEMORIALIT "BUNKERI I GJON SERREQIT" SHIPASHNICË-KAMENICË
	 
	1
	NË PËRDORIM
	32500
	INVESTIMET NE VIJIM
	1,352.50
	0.00
	0.00
	0.00
	1,352.50

	70338
	PUNËT SHTESË-NDËRTIMI I MEMORIALËVE DHE LAPIDARËVE NË RAJONIN E LLAPIT
	 
	1
	 NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	8,305.68
	0.00
	0.00
	0.00
	8,305.68

	71013
	KONSERVIMI I SHTEPISE KU ESHTE KRYER MASAKRA NE POKLEK TE VJETER-DRENAS FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	87,643.57
	0.00
	0.00
	0.00
	87,643.57

	71022
	NDERTIMI DHE RESTAURIMI I SHTABIT TE UÇK-SË NE KOSTERC –SKENDERAJ- FAZA II
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	24,920.55
	0.00
	0.00
	0.00
	24,920.55

	71027
	NDËRTIMI I MEMORIALIT TË MASAKRËS SË DUBRAVËS NË DUBRAVË-ISTOG
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	32,263.50
	0.00
	806.59
	0.00
	31,456.91

	71041
	K.M  ZIV"SHTABI I PËRGJITHSHËM I UÇK-SË KLEÇKË DHE DIVJAKË- M.BERISHËS FAZA E II-
	 
	1
	NË PËRDORIM
	31900
	KAPITAL TJETER
	1,191,460.38
	0.00
	0.00
	0.00
	1,191,460.38

	Totali për Institucionet : 01  -  REPUBLIKA E KOSOVES
	15,292,497.18
	0.00
	2,926,014.32
	0.00
	12,366,482.86

	Totali : 
	15,292,497.18
	0.00
	2,926,014.32
	0.00
	12,366,482.86


Shtoja Nr. 2. Plani i Aseteve për vitin 2021

	Nr.
	Projektet (Pasuritë mbi 1,000.00€)
	Buxheti € (vlera e parashikuar 2021)

	1
	K.M “Adem Jashari”
	690,000.00 €

	2
	K.M Beteja e Koshares
	420,000.00 €

	3
	K.M “Masakra e Reçakut”
	100,000.00 €

	4
	K.M “ZIV Kleçkë dhe Divjakë”
	430,000.00 €

	5
	K.M “Ibrahim Rugova”, Prishtinë
	40,000.00 €

	6
	K.M “ ZOD Gllogjan”, Deçan
	300,000.00 €

	7
	K.M “Shtabi dhe Varrezat e Dëshmorëve i UÇK-së, Shqiponjë, Gjakovë.
	150,000.00 €

	8
	Projekti për intervenime Emergjente në K.M
	200,000.00 €

	9
	K.M “27 Prilli” Meje, Gjakovë
	70,000.00 €

	10
	K.M Demë Ahmeti, Podujevë
	100,000.00 €

	11
	Kulla e heroit “Fehmi Lladrovci” - Gllanasellë, Drenas
	100,000.00 €

	12
	Lapidari i Masakrës së Burgut të Dubravës
	115,000.00 €

	13
	Memoriali i Dëshmorëve të UÇK-së - Junik
	30,000.00 €

	13
	Konservimi i shtëpisë ku është kryer Masakra në Poklek të Vjetër
	60,000.00 €

	15
	Memoriali “Masakra e Krushës së Madhe” - Krushë, Rahovec
	25,000.00 €

	16
	K.M Masakra e Krushës së Vogël, Prizren
	50,000.00 €

	17
	Ngritja e monumentit madhor në Gurin e Gradinës, Bjeshkët e Berishës
	100,000.00 €

	18
	Ndërtimi i Lapidarit të Tre Dëshmorëve, Nekovc
	30,000.00 €

	19
	Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve të luftës së UÇK-së dhe objektet ku janë kryer masakrat
	80,000.00 €

	20
	Bunkeri i Gjon Serreqit në Shipashnicë, Kamenicë
	00

	21
	Monumenti për Batalionin e I-rë të Brigadës 142 të UÇK-së
	45,000.00 €

	22
	Renovimi i lapidareve dhe varrezave të Dëshmorëve në Suharekë
	50,000.00 €

	23
	Ndërtimi i Shtatores së Myrvete Maksutaj
	50,000.00 €

	24
	Ndërtimi i busteve të Emin, Nebih, Tahir dhe Beqir Meha në Prekaz
	25,000.00 €

	Gjithsejt


	3,280,000.00 €



Shtoja Nr 3. Lista e Komplekseve, Memorialeve, Lapidarëve dhe Shtatorëve në Republiken e Kosovës
	Komuna
	Kompleks Memorial
	Memorial
	Lapidar
	Shtatore-Bust
	Varreza të Dëshmorëve dhe Martirëve
	Varreza të Dëshmorëve
	Varreza të Martirëve
	Objekt i Trashegimisë të Luftës së UÇK-së
	Vend i Rënies së Dëshmorit
	Të tjerë
	Gjithsej

	Deçan
	                1 
	             15 
	             28 
	                7 
	                2 
	                2 
	                1 
	                              2 
	                           23 
	                        23 
	            104 

	Dragash
	 
	                1 
	                6 
	                1 
	 
	 
	 
	                              1 
	 
	                           4 
	              13 

	Ferizaj
	                2 
	                2 
	             14 
	             26 
	 
	 
	 
	                              5 
	                             8 
	                           2 
	              59 

	Fushë Kosovë
	                1 
	                1 
	                3 
	                4 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 9 

	Gjakovë
	                3 
	                3 
	             48 
	                4 
	                2 
	                4 
	                3 
	                              1 
	                           19 
	                        34 
	            121 

	Gjilan
	                2 
	                3 
	             12 
	             15 
	 
	 
	 
	                            14 
	                             4 
	                           3 
	              53 

	Gllogoc
	                1 
	                6 
	             38 
	                8 
	                4 
	                5 
	                1 
	                              7 
	                           11 
	                        13 
	              94 

	Graçanicë
	 
	 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 1 

	Hani i Elezit
	 
	                1 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	                              5 
	                             3 
	                           2 
	              12 

	Istog
	                1 
	                5 
	             12 
	                1 
	 
	 
	 
	                              1 
	                             4 
	                        20 
	              44 

	Junik
	 
	 
	                2 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	                             1 
	                           6 
	              10 

	Kaçanik
	 
	 
	             25 
	                9 
	 
	                1 
	                1 
	                              1 
	                             3 
	                           1 
	              41 

	Kamenicë
	 
	                1 
	             12 
	                2 
	 
	 
	 
	                              3 
	 
	                           1 
	              19 

	Klinë
	 
	                4 
	             18 
	                4 
	 
	 
	                1 
	                              2 
	                             3 
	                        10 
	              42 

	Leposaviq
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                              1 
	 
	 
	                 1 

	Lipjan
	 
	                3 
	             11 
	                5 
	 
	                1 
	 
	                            19 
	                             1 
	                        15 
	              55 

	Malishevë
	 
	                3 
	             30 
	             10 
	                1 
	                1 
	                1 
	                            15 
	                             8 
	                        88 
	            157 

	Mamushë
	 
	 
	                2 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 2 

	Mitrovica Veriore
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             1 
	 
	                 1 

	Mitrovicë
	 
	                2 
	             21 
	                6 
	 
	 
	 
	                              3 
	                             1 
	                           4 
	              37 

	Obiliq
	 
	 
	                8 
	 
	 
	 
	 
	 
	                             1 
	                           2 
	              11 

	Pejë
	 
	                4 
	             24 
	                4 
	                1 
	                4 
	                3 
	                              2 
	                             7 
	                        41 
	              90 

	Podujevë
	                2 
	                7 
	             24 
	                9 
	                1 
	                1 
	 
	                              2 
	                           12 
	                        28 
	              86 

	Prishtinë
	 
	                6 
	             13 
	                3 
	                1 
	                1 
	 
	                            11 
	                           13 
	                        11 
	              59 

	Prizren
	                1 
	                8 
	             25 
	                8 
	                2 
	                1 
	                3 
	                              6 
	                           12 
	                        10 
	              76 

	Rahovec
	                2 
	                4 
	             20 
	                6 
	                3 
	                5 
	 
	                              9 
	                             8 
	                           3 
	              60 

	Ranillug
	 
	 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 1 

	Shtërpcë
	 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 1 

	Shtime
	 
	                2 
	             18 
	                1 
	 
	                1 
	 
	                              3 
	                             3 
	                           5 
	              33 

	Skenderaj
	                4 
	                7 
	             24 
	                5 
	                2 
	                1 
	 
	                              5 
	                             3 
	                        27 
	              78 

	Suharekë
	 
	                7 
	             36 
	                1 
	 
	 
	                6 
	                            10 
	                           29 
	                        70 
	            159 

	Viti
	 
	                2 
	                8 
	                9 
	 
	 
	 
	                              4 
	                             3 
	                           4 
	              30 

	Vushtrri
	                2 
	                5 
	             30 
	                5 
	 
	 
	 
	                              2 
	 
	                           9 
	              53 

	Zubin Potoku
	 
	 
	                1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 1 

	Gjithsej
	             22 
	           103 
	           516 
	           154 
	             19 
	             28 
	             20 
	                         134 
	                        181 
	                      436 
	        1,613 


AGJENCIA PËR MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE 


MEMORIALE TË KOSOVËS





Auditori i Brendshëm


Certifikuesi








Zyra e


Drejtorit të Agjencisë





Divizioni i Prokurimit








Departamenti  për  Financa dhe Shërbime të Përgjithshme





Personeli Mbështetës Administrativ








Divizioni për Burime Njerëzore





  Departamenti për Planifikim, Projekte dhe Menaxhim të Komplekseve Memoriale





Departamenti për Financa dhe Shërbime Përgjithshme





Divizioni i Burimeve Njerëzore


dhe Zyrtari 


për Komunikim Publik





Divizioni për Buxhet dhe Financa








Divizioni  Ligjor








Divizioni për Menaxhim të Komplekseve Memoriale





Divizioni për Planifikim dhe Projekte të Komplekseve Memoriale





Divizioni për Teknologji Informative, GIS dhe Shërbime të Logjistikës








Divizioni për Buxhet dhe Financa


 





Divizioni Ligjor
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